证券代码：002421    证券简称：达实智能     公告编号：2024-012

深圳达实智能股份有限公司

关于智慧医院项目中标的公告

 本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

近日，深圳达实智能股份有限公司（以下简称“公司”）收到招标代理机构

云基智慧工程股份有限公司和招标单位深圳市龙华区建筑工务署联合发出的《中

标通知书》，公司与启迪数字科技（深圳）有限公司作为联合体，中标龙华区中

医院智能化项目，中标金额 5096.59 万元。项目基本情况如下：

一、 项目基本情况

1. 项目概况：深圳市龙华区中医院位于深圳市龙华区观澜街道，拟建设为

国有非营利三级甲等中医院，拟建总床位规模 800 床，日门诊量 4000 人，停

车位 1597 个，总建筑面积 207860 平方米，其中中医院面积约 186260 ㎡，

疾控大楼面积约 21600㎡，建筑总高度 99.55m。

2. 中标金额：50,965,901.48 元。

3. 中标工期：380天。

4. 项目内容：公司拟为该项目提供涵盖信息引导及发布系统、建筑设备监

控系统、能耗计量系统、视频监控系统、出入口控制系统、停车场管理系统、车

位引导及方向寻车系统、ICU 探视系统、手术室内部对讲系统、远程医疗会诊系

统、视频示教系统、医疗物联网系统等细分应用的智慧空间综合解决方案。

二、 交易对手方情况

1. 交易对手方名称：深圳市龙华区建筑工务署。

2. 负责人：熊斌。

3. 开办资金：69万元人民币。

4. 地址：深圳市龙华区龙华街道龙华大道清湖行政服务办公区 3栋。

5. 宗旨和业务范围：为政府投资项目提供建设管理服务，并负责轨道交通

规划和建设协调工作。负责组织实施政府投资建设项目（除水务类、环境提升类

外）的全过程管理工作；负责代建制项目的组织、协调、管理、监督等工作；负

责组织政府投资建设项目招投标工作；负责全区政府投资建设项目前期工作的综

合管理和业务指导，以及前期规划和评估等，建立完善项目储备库；承担区轨道

交通建设指挥部日常工作,做好全区及上级相关部门轨道交通规划、设计、建设、

运营事务的联系服务工作等。

6. 公司、控股股东及实际控制人与上述交易对手方之间不存在关联关系，

最近三年未与其发生业务往来。项目资金来源为财政资金，交易对方资信情况良

好，不存在履约能力、信用状况及支付能力等方面的风险。

三、 对上市公司的影响

标杆示范：公司以“智慧百万空间、温暖亿万用户”为企业愿景，致力于成

为全球领先的智慧空间服务商，基于自主研发的 AIoT 智能物联网管控平台，聚

合模块化的空间场景应用，在建筑楼宇及园区、医院、城市轨道交通、数据中心

等多个市场领域，为用户提供全生命周期的智慧空间服务。在智慧医疗领域，公

司以服务患者为基础，为患者提供更好的就医体验，并提升医院整体的运营效率，

已为 700 多家大型医院提供服务，此项目实施将有利于公司在粤港澳大湾区打

造智慧医院标杆，助力智慧医疗行业发展。

技术赋能：龙华区中医院将充分利用信息化技术，优化医院流程，在项目建

成后满足群众日益增长的中医药健康服务需求，并通过均衡龙华区内医院布局、

合理分布医疗资源，给周边群众带来便利。本项目签约体现了公司在智慧医院领

域的技术实力及综合竞争力，公司将依托多年来在组织施工、工艺把控、设备采

购及项目交付等方面积累的经验，通过创新驱动提升综合技术实力，深度满足客

户需求提供高质量服务。

财务影响：项目中标金额为 50,965,901.48 元，占公司 2022 年度经审计

营业收入的 1.42%，合同正式签署并实施后预计会对公司未来年度的净利润产

生积极的影响，但对公司业务的独立性无重大影响。

四、 风险提示

公司虽已取得《中标通知书》，但是尚未签订正式合同，合同签订及合同条

款尚存在不确定性，具体细节以最终签署的合同为准。公司将密切关注该项目的

进展情况并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳达实智能股份有限公司董事会

2024年 3月 14日